
  

Hunsrück - Mosel

Die beginnt und endet in Worms. Die Gesamtlänge beträgt ca. 340 km.

 

Die Strecke führt über Alzey - Bad-Kreuznach - Gemünden - Kirchberg - Zell/Mosel.

 

Hier geht es die Mosel entlang über Bernkastel-Kues bis nach Mülheim.

  
  

  

  
  

  

  
  

  

  

Hier in Mülheim führt die Strecke den Berg hinauf wieder auf den Hunsrück.

 

Dann geht es weiter bis nach Idar-Oberstein - Kirn - Lauterecken - Kaiserslautern - Eisenfeld - bis zum
Ausgangspunkt nach Worms.
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Tourenverlauf

Zeit km Beschreibung Richtung Diff.km

09:00 0,0 D 67547 Worms AS Worms (58) 14,3

09:15 14,3 D 67590 Monsheim Flörsheim-Dalsheim 15,7

09:31 30,0 D 55232 Alzey AS Erbes-Büdesheim (9) 24,6

10:04 54,7 D 55543 Bad Kreuznach Hargesheim 5,4

10:15 60,1 D 55595 Hargesheim Roxheim 12,2

10:32 72,2 D 55595 Bockenau Winterburg 19,6

10:52 91,9 D 55490 Gemünden Dickenschied 10,0

11:02 101,8 D 55481 Kirchberg Kappel 26,5

11:28 128,3 D 56856 Zell Briedel 19,4

11:50 147,7 D 56841 Traben-Trarbach Kautenbach 17,1

12:12 164,8 D 54470 Bernkastel-Kues/Bernkastel Andel 5,6

12:18 170,4 D 54486 Mülheim Gonzerath 20,7

12:39 191,1 D 54497 Morbach Bruchweiler 8,4

12:50 199,5 D 55758 Bruchweiler Kempfeld 13,1

13:05 212,6 D 55743 Idar-Oberstein Nahbollenbach 18,2

13:23 230,7 D 55758 Oberreidenbach Sienhachenbach 15,1

13:38 245,8 D 67742 Lauterecken Lohnweiler 27,0

14:05 272,8 D 67731 Otterbach Otterberg 3,6

14:12 276,4 D 67697 Otterberg/Dreibrunnen Baalborn 7,0

14:21 283,4 D 67678 Mehlingen Enkenbach-Alsenborn 20,4

14:50 303,8 D 67304 Eisenberg Ebertsheim 15,6

15:13 319,4 D 67591 Offstein Heppenheim 7,6



15:26 327,0 D 67547 Worms/Weinsheim Horchheim 5,3

15:35 332,3 D 67547 Worms 0,0
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